necessitate eae superioris passus est. **C**oicra
Io. 3°. Sic de⁹ dilexit mundū ut filiu⁹ suu⁹ da-
ret. Si g⁹ dedit gratis dedit. nō g⁹ necessita-
te. **R**⁹ bñ Ansel. Est neccitas coiter victa-
sicut necessitas imutabilitatis: et est neccita-
sitas p̄prie vca: sicut coactionis vel p̄hibiti-
onis. prima est in deo: sed a nūq. Si g⁹ refe-
rat neccitas passionis xp̄i ad coactionem
uel p̄hibitionem. sic nō necessitate aliquā passus
est. Unū dicit Ansel. Volutas dei nulla necces-
titate facit. s; sua prāte. S; volutas xp̄i fuit
volutas dei. Nulla g⁹ neccitate mortuus
est. sed sua prāte. Jo nō ob aliud vicim⁹ em⁹;
nō potuisse nō mori. nisi q̄a imutabili volu-
tate voluit nō mori. **A**d illud qđ obicitur
qđlibet inconveniens deo ip̄osibile sequit⁹
vđ. q̄ si nō liberasset esset ouenientia bñ iu-
sticia. Si vđ alio⁹ liberasset cetera ouenientia bñ
misericordiā p̄admod. q̄ bñ mō liberavit est
ouenientia bñ iusticiā misericordiā sapiam.
Ad obiecta oīa hēs soloz. sup̄ in qoe de
pō dei li⁹. i⁹. vbi q̄d dicas deo possibile

Consequenter que
ve ouenientia passionis xp̄i. Et p̄
quo ad ouenientia quo ad deū. Scbo quo
ad ouenientia quo ad nos. **I**tē querit q̄
ad deū dupl. P̄tio si ouenientia est iusticie.
Scbo si ouenientia misericordie.

Ad primum sic Ansel. q̄ iu-
stitia est boīe; iustissimū oīum morti tradere p̄ peccatore
Quis bñ iucentē vānaret: vt nocentē libe-
raret vānandus nō iudicare. ergo vt q̄ nō
oueniat iusticiā. **I**tē Ansel. Si ali⁹ p̄ pec-
catores salvare nō potuit vbi est ei⁹ oīop̄tē-
tia. Si vđ potuit s; holuit: q̄o defendemus
ei⁹ mīam potentia⁹ ei⁹ atq; iusticiā. hec ē op̄
positio ifideliū. **S**i dicat q̄ nō damnavit
nec edidit s; p̄misit hoc fieri. Cōc Ansel. Imo
p̄ p̄cepit vt moreretur. Unū ph. 7°. factus est
obediens p̄i vſq; ad mortē z̄. **I**tē Hebre
4°. Dicunt obediētia ex his que passus est
Itē Ro. 8°. Proprio filio nō p̄cepit. ergo p̄
tradidit eū in mortē: qđ nō vt ouenire iusti-
cie dei. **R**⁹ vđ. q̄ mod⁹ iste fuit de ouenien-
tia vīuīne iusticie. Dei. n. iusticia est vt nūq;
peccatū dimittat sine pena. peccatū nullum
ordinat nisi in pena bñ qđ dicit Aug⁹ i li⁹
de nā boni. Peccates in suppliciis ordinat
g⁹ aut peccatū ordinaſ de districta iusticia
vt punias eternalit. Aut de iusticia cū mīa

vt punias t̄paliter. et sic passus ē de iusticia
quia nō poterat reat⁹ solui q̄ boīem purum.
bñ qđ p̄bat Ansel. Hō. nō poterat reddē
sed debebat. de⁹ poterat. sed nō debebat.
Oportuit ergo q̄ soluēt bñ de⁹. bñ q̄ v̄eret
et de⁹ q̄ possit. **A**d illud qđ obicit: q̄ ino-
tentē oīdemnare nō est iustū. vđ. bñ Ansel.
q̄ ip̄m p̄ nō coget ad mortē. s; ip̄e nolūta-
tie subiit mortē. q̄a g⁹ uoluntari⁹ fuit. non
fuit iusticia. Est tñ addendū ad solutionē
Ansel. q̄ referendo ad potentia⁹ vīuīna ab-
soluta. nulla eset iūuria punire iucentē bñ
q̄ vicit Apls. Ro. xi⁹. Nūquid prāte habet
figūl⁹ z̄. quia nulla actio dei pot esse iūsta
Ite referendo ad iusticiā. vđ. q̄ de⁹ ordi-
nat mala. Unū pot punire iucentē ppter bo-
nū qđ inde elicē. s; salus bñani generis. Unū
sic punit⁹ est. Job tri⁹ p̄ bono p̄prio. Xps aut̄
p̄ alieno. q̄o ergo defendem⁹ ei⁹ potētiam
q̄ sapiam. vđ. q̄ ex eo q̄ ex malis pene elicit
et bona ex hoc defendem⁹ eius sapiam. Pre-
terea q̄a nō pot oīqueri creatura de aliquā iu-
tia defendem⁹ ei⁹ iusticiā. **A**d aliud quod
obicit p̄cepit eū mori. vđ. bñ Ansel. q̄ di-
scernēdū est in his que fecit ex obedientia
q̄a. s; seruauit mīam et iusticiā et veritatē et
obedientiā. vnde dicit sponte subiit mortē
nō ppter obedientiā deserendi vitā. sed ppter
obedientiā suandi iusticiā. in qua tā firmū
p̄seuerauit: vt inde mortē incurret. Unde
q̄a p̄t̄ p̄cepit tenere vitatē ppter ip̄am nō
tenēdam passus est.

Consequenter que
rif. vt p̄ oueniat vīuīne mīe. Ad qđ sic. Bo-
nitas dei et mīa debet eligere viā illā q̄ ma-
gis est ad salutē. S; via que magis bñ imita-
tores magis est ad salutē. S; in via p̄spitatis
magis hēret imitatores: et vīco p̄spitatis
nō culpabilis. g⁹ magis est ad salutē g⁹ illā
magis debuissē elegisse q̄ mortē. **I**tem
Dyo. Optimē est optima adducere et optio-
mō. S; optime adducere salus nīra sine pecc-
ato alie⁹ q̄ cū multoz peccato. sed p̄ passi-
onē nō adducere salus nīra sine peccato mīto
Ergo nō ouenit vīne mīe. **R**⁹ vđ. bñ Aug
de vīa religione. Oī peccatiū est ex eo quod
appetimus que xps tempsit: et q̄a refugim⁹
q̄ ip̄e sustinuit vel appetiuit. Appetiuit autē
xps paup̄tate vilitate et subiectionē. Hōies
vđ eligit vīuītas vīlitas et honores. Si
g⁹ elegisset viā p̄spitatis nō oueniret vīne

mīse, quia tūc nō es; recessus a peccato. Iēs
sūt elegit tolē in qua est recessus a pccō, vel
pot vici q̄ redemptio hōis debuit fieri q̄ sa-
tificationē p̄ peccato. Sarissatio aut p̄ pec-
cato v̄; esse penalē & afflictina. p̄pē q̄ debuit
esse redēptio hōis nō q̄ incessū in via p̄
speritatis. Sed poti⁹ aduersitatis penalē.

¶ Ad aliud q̄ obicil optimi z̄. Dicenduz
bm Boe. Ordo p̄udentie vīne cūcta ople-
ctif: vt si q̄s ab assignato ordine recesserit
i alii ordinē relabat: & exēplū Ansel. est i cē-
tro & circūferentia. q̄to n̄ plus elongat a cē-
tro, tanto plus apropinquat circūferentia. &
ez⁹. codē mō v̄d. q̄ p̄udentia est sicut circū-
ferentia cūcta st̄nes. & q̄to quis elongat
a vita p̄imat morti & eoz⁹. Sūt est ve iusti-
cia & mīa. Iēs aut nō coegit libz arbitriū
hōis: sed dedit necessitatē ad redēptōz nō
cogendo li.ar. Un̄ si op̄ulisset: vt nō posset
ei intēptare mortē. iā habuisset coactā vitaz
Un̄ ex p̄prio ipetu mortē intulerūt. Iēs at
ex malo ipetu eo p̄ bonū redēptōnis p̄du-
cit seruato ordine.

Consequenter que-

rit de ouenientia passionis quo ad nos. Ad
q̄ sic. Marth. 21⁹. forte verebūt filiū meū
Iero⁹ forte dices tangit li.ar. eoz⁹ vt nō itē
tarent et mortē si nō tellent, poterat ḡ pati
ab eis. Hoc supposito querit ḡ si ouenient
esser ipm̄ pati a demoni⁹ v̄r q̄ sic. q̄a dy-
abolus fuit auctor culpe p̄ quā est gen⁹ hūa-
nū p̄ditū. ergo ouenit vt p̄ cundē introduce-
tur sal⁹. p̄ xp̄m ḡ ouenient fuit vt esset pas-
sus a demone. si nō fuisset passus ab homīc

¶ Itē debat soltere reatū hōis nō vēmois
ergo hō nō debebat omittere reatū in occi-
dendo xp̄m. S̄z in morte xp̄i augmetatū est
pccm vel reat⁹. ḡ n̄ debuit pati ab hōie. Re⁹
v̄d. q̄ n̄ fuisset passus a demone: si nō fuisset
pass⁹ ab hōie. Un̄ si nō fuisset passus ab hōie
nibilo inut⁹ esset redēptio seu liberatio ho-
minis: & sufficeret sola uolūtās patiendi ad
redēptōz sive ad liberationē. Un̄ Roma. 3⁹
Si aut z̄. merces iputat⁹ z̄ glo. ei qui habet
uolūtātē & facultatē nō sufficit sola uolūtās.
Si aut qui h̄z uolūtātē & nō facultatē
sufficit sola uolūtās. eodē mō v̄d. est de xp̄o

¶ Ad aliud q̄ obicil. q̄ ouenient⁹ fuisset

he suggestit fieri passionē: & ouenient fuit
q̄ sicut vicit suggestendo solūmō. vt sugge-
rendo solūmō vincat. ¶ Ad aliud q̄ obicil
tur q̄ nō debuit pati ab hōie. v̄d. q̄ ille mo-
dus fuit ouenientior & maxime ostensiu⁹ ca-
ritatis. Un̄ non solū solvit ab originali. imo
allicies fuit ad amorē. cū a peccatorib⁹ suspi-
neret in semetiōe cōdictioē. Hebre. 12⁹. Et
etiam orauit pro illis. Luce. 23⁹.

¶ **Onsequēter** queri-
tur v̄
quātitate passiōis. Et querūt duo
p̄plo de q̄titate in se. Scđo de q̄titate i
spāratione ad satisfactionem.

¶ **Ad primum** sic Aug⁹. Testi-
moniū nāc hōe
est dolor adempti boni. ḡ v̄bi melior nā ma-
ior dolor. S̄z na xp̄i fuit optima. ergo in eo
fuit maximus dolor. ¶ Itē Tr. p⁹. Attēdi-
te & videte si ē dolor sic dolor me⁹ z̄. ¶ Itē
dolor est sensus diuīliois ipatiens. Un̄ v̄bi
est maria ouenientia: ibi est maxim⁹ dolor i
viuidendo. S̄z xp̄i nā optimē erat oplexio
nara ḡ z̄. Coni. Passio q̄ magis h̄z sibi cō-
iunctā delectationē minor est: & que marie
siūcta: mīma est. sed xp̄s sp̄ fruebat. ḡ mi-
nimā hūit passiōne. ¶ Itē cū nā rapēt ad o-
patiōes nāles. s̄i dormiēdo ut vegetabil ad
operatiōes interiores: tūc tota cessat ab op̄i
bus exteriorib⁹: & ab actu rōnis & hī. ergo
multo fortius cū aia xp̄i bm̄ rōz tota rapere
ad dei cōtemplatōz. nimā hūit passiōne.

¶ Itē mot⁹ maiōres spēdiūt minorēs. Cum
ḡ xp̄s matio motu rapēt & moueres i delū
ergo mot⁹ doloris minor spēdiebat. R̄o v̄d
bm Ansel. distinguēdo nāz in xp̄o: & etiā rōz
Dolor xp̄i si cōsideret bm nām maxim⁹ ē do-
lor. Magnus. n. dolor est qui magis est cōtra
nām patientis. maior q̄ magis est cōtra nām
patientis & etiā cōtra uolūtātē. Maior ergo
fuit dolor in xp̄o. quia magis cōtra nām pa-
tientis. vñ cū corp⁹ ei⁹ fuit opti⁹ oplexiois
& opti⁹ ouenientis aīe. Aīa maxime voluit in
separatione iō maior dolor. Si cōsideret ma-
ior dolor bm q̄ v̄r cōtra uolūtātē patientis
hoc est duplī. Nā est uolūtās nālis: & ē
uolūtās rōnis uel uolūtās rōnalis. Primo
mō fuit maxim⁹ dolor in xp̄o. & scđo mō n̄
fuit dolor in xp̄o. Quia nūc fuit martir qui
tm̄ informat⁹ caritate desideraret mori. & ex
hoc ē meritū passionis. Cū ḡ obicil. q̄ hūit
delectationē cōiunctā. v̄d. q̄ delectatio fuit

in voluntate ut est rō. Passio x̄o in uolunta
te ut est nā: iō no ex eadē pte fuit vēlecta
tio & passio. vñ oportuit q̄ in vna pte h̄c
sumū gaudiū ut uoluntarie & ex caritate im
pleret passionē q̄d exigit ad meritū: i ex al
tera pte maximū dolorē. Et hoc vult dām
cū loquī de passionib⁹ supnām z̄.

Consequenter que

ritur de quantitate passionis p̄ satisfaconem
ad satisfactionē. Ad qđ sic. Melior est vita ḡ
tie & nobilio incopabilit̄ vita nāc. Ergo d
struc̄o illi⁹ peior. Si ḡ p̄ pecm̄ subtrahit
vita gr̄e in morte xpi solū vita nāc. Ergo nō
est copabilis mōr̄ xpi ad satisfaendū pro
peccato. ¶ Itē pecm̄ Ade fuit gnale: q̄ tñf
fusū in oēs. mōr̄ xpi pticularis. ḡ nō potu
it ē satisfaconia p̄ illo. ¶ Itē Ansel. Reat⁹
peccati mēsurae bin magnitudinē noctumē
ti. tñ ḡ fuit peccatū crucifixoz̄: seu crucifi
gentiū xp̄m. q̄tū bonū fuit vita xpi. ḡ nō
est copabilis ad satisfaendū nūl p̄ pecm̄
eoꝝ. ḡ nō p̄ peccato oium. ¶ Cōi. Ille qui
patiē nō solū est bō. sed est de⁹. Si ergo p̄
deret quelibz actio ei⁹ erit illa copabilis
p̄ quolz peccato. ¶ Itē km̄ uoluntate & cari
tate ē mēsura meriti. Si ḡ psona satisfaçēs
est psona dei: & caritas illa maxia q̄ excellit
oia. ḡ poterit satisfacere p̄ q̄z culpa. ¶ Re⁹
vō. q̄ nō est considerandū q̄tū passus est. sed
ex q̄to. vñ considerando circūstantias psone. q̄a
filius dei est: & circūstantias passionis & bi⁹
sufficiens est passio xpi ad oēz: & oium satis
factionē. ¶ Ad illud qđ obic̄ de subiecto
vite nāc. vō. q̄ vita xpi dupl̄ p̄t considerari
ut est vita dei: vel ut est vita hois in se. Si
consideret ut est vita dei: sic est sufficiens ad sa
tissfaendū p̄ infinitis peccatis. sed ut vita
hois in se consideret nō esset sufficiens. ¶ Ad
alind qđ obic̄ p̄ satisfaçō fuit pticularis
pecm̄ vle. vō. q̄ heut peccatū gnaleita & sa
tissfactio. Un⁹ & Ro. 5. Sicut p̄ vñ inobedi
entia peccatores oblituti sunt multi. Ita per
vñ obedientia iusti oblituti sunt multi: q̄
tum ad sufficiens: q̄uis nō q̄tū ad efficien
tiā sicut sol cā sufficiens est illuminat̄ oiu
hoium: nō tam cā efficiens illuminat̄ in o
ibus: quia nō in cecis. ¶ Ad alind qđ obic̄
de peccato crucifixoz̄ vō. q̄ nescierit vitaz
xpi esse vitā dei. Un⁹ & Co. 2⁹. Si cognouis
sent nūq̄ dei glorie crucifixissent z̄. Un⁹ n̄
est infinitū peccatū eoꝝ: q̄a non attingebat

nisi hm̄ sc̄am eoꝝ. Un⁹ nō intendebat subtra
here nisi vitā hois. vñ excusant̄ ab infinito
& passio xpi p̄ oia sufficiens est ad soluendū
pro peccatis omnium.

C Onsequenter que
du est de effectu passionis vñce q̄
ponunt̄ q̄tuor. Pr̄im⁹ iustificationis a pec
catis. Sc̄ds recōciliatiōnis ad deū. Terti⁹
religatio p̄tatis dyaboli. Quartus apetitio
ianue paradisi.

Ad pr̄imum obic̄ in hunc
modū Ysa. 43⁹.
Ego sum: ego sū i p̄e q̄ veleo iniqtates p̄p̄
me. Ergo sol⁹ de⁹ est q̄ velet peccm̄. Relinque
ḡ p̄ passio nō velet peccatū. Quia delitiae
& exclusive dicit. Ego ego sū qui veleo z̄,
vt nulli alti tribuaf. ¶ Itē vicit auctas q̄b
magis est de ipio facere piū q̄ creare celum
& terrā. Si ḡ sol⁹ dei est creare soli⁹ dei ē
de ipio facere piū. Cū ḡ p̄ passionē nō pos
sit esse creatio. Per passioz̄ nō p̄t esse iusti
ficiatio p̄ quā est de ipio facere piū. ¶ Item
passio xpi nō attingat aiam iustificandā: q̄a
iā p̄terita estnec etiā attingit tpe passionis
q̄a erat in alio subiecto. Relinquit̄ iḡ q̄ n̄
p̄t agere in aiam. ḡ nec vele peccatu.

¶ Itē sola gr̄a velet peccm̄. Si ḡ p̄ passio xpi
nō est cā gr̄e efficiēs seu vās. Ergo nec rāz
deletionis peccati. solus aut̄ de⁹ ē dator
gr̄e nō aliq̄ creature. S̄ qđ dicit Ber. Ab
sit ut p̄fectionē aie tribuamus creature. vō
aut̄ cī creationē cū longe p̄fecti⁹ sit esse p̄fe
ctū q̄ factū. Ex quo p̄ solus de⁹ ē dator
gr̄e nō aliqua creature. ¶ Cōi. Apocli. La
uit nos a peccatis in sanguine suo. ḡ sanguis
passionis lauit peccata. ¶ Itē Hebre. 9⁹. Sā
guis xpi qui p̄ spm̄ sc̄m̄ semetipm̄ obrulit e
mūdauit osciam n̄ram ab opib⁹ mortuis.

¶ Itē ibidē or̄ p̄ sine sanguinis effusio n̄
est remissio peccoz̄. ¶ R̄o. passio xpi se b̄z ad
remissio: peccati modis plurib⁹. Est. n. passio
xpi dupl̄: in rei nā & i aia: s̄m̄ p̄ passio xpi ē i
rei natura p̄tatur ad deletionē peccati duplicit̄
p̄ modū meriti: & p̄ modū satisfaconis. In
peccato aut̄ sūt duo. macula & reat⁹. macula
q̄e ē deformitas ul̄ dissilitudo ad deū. rea
tus obligatio ad penā. Est iḡ passio causa
meritoria deletionis macule: da meruit no
bis gratiā: & oē illud quo vele peccm̄. Un⁹
Ro. 8⁹. Si pp̄io filio nō peccat q̄o nō cum
illo oia donauit. Et est etiā cā satisfaconia

reat⁹ pene. sicut qd vñ ysa. 5^o. Uere nostros
languores ipe tulit zc. Unī Ansel. 2. Cur ve⁹
bo. Putas ne vitā xpī tm̄ bonū rā amabile
posse sufficere ad soluendū qd vebef p pec
cat toti⁹ mūdi. Et rindet imo plus pot u in
finitū t subdif. Uides igif quo vita hec vī
cat oīa peccata si p illis def. Sic g^o passio
xpī in ipa nā rei velet peccatū vt cā merito
ria grē ad delendum maculā: t vt cā satissa
ctoria ad delendum reatū ad penā. Scdm̄ xō
p passio xpī siderat vñ cē qd hz in aiabus
valet etiā ad remissionē peccati qtuor mōis
per dilectionem. per fidem. per cōpassionem
per imitationem. Iste enim qtuor modis
cōtingit aīe t hz esse in illa. passio igif xpī
in dilectione t fide: valet ad deletionē ma
cule. Passio xō xpī in opassione t imitatione
valet ad deletionē obligatiōis t reat⁹ pene
passio g^o xpī duob⁹ modis valet ad deletionē
peccati sicut dicit mōr. in 2. S. 18. vist.
Prim⁹ mod⁹ est ex pte caritatis. Scds ex pte
fidei. Ex pte caritatis mod⁹ est p modum
excitantis ad caritatē. Ex pte fidei p modum
efficientis. Mod⁹ g^o ex pte caritatis est: da p
passione xpī excitat in nobis amor dei: sicut
qd dicit apls Ro. 5^o. Comendat de⁹ carita
tē suā in nobis. qm̄ cū essemus peccatores
xps p nobis mortu⁹ est. Et ex hoc attendi
mus ad amādū ipm̄ amore caritatis: q agit
multitudinē peccator. Ex pte xō fidei oltē
dit mod⁹ p modū efficientis. da passio xpī p
fidei formatā: que ē cū amore dei: valet ad d
elationē macule pccī vt cā effectui ciuncta.
t hoc in adultū i fide ppxua. vel cū sacramēto
fidei vt baptisnatis ad deletionē macule in
paulis: t est hz ex fide aliena ecclie. Unī apls
Ro. 4^o. Justicia dei p fidei est ihu quē ppo
suit ppiciatorē p fidei in sanguine. i. p fidei pas
sionis. Ex quo relinquis p ex fide passionis
est iustificatio: sine emūdatō peccator. Pas
sio xō xpī in opassione t imitatione: vel p
passione t imitatione valet ad deletionē rea
tus pene. Sz passio interior vt cā meritoria
remissionis pene. imitatione in actu exteriori
vt cā satissimonia pene debite. De opassione
z. thi. 2^o. Si opatimur t cōregnabimus. De
imitatione. i. pte. 2^o. Xps passus ē p nobis zc
Dicendū igif ad primū p ipē solus de⁹ est
cā velen s culpā vt p̄cipiale efficiens t agēs
Passio xō xpī est in gne cā mālis vel effi
cientis vt meritorū: qd nō est p̄cipiale sz
coopans: sicut p ex victis. Cū ergo vicitur

Ego ego vdeo iniqtates ppter me. intelli
p exclusionē alteri⁹ cā p̄cipialis nō meri
torie vel coopantis seu mālis. Ad aliud
vñ. p passio xpī iustificat vñ p̄ sideratur
in rei nā p modū cā meritorie vel satissa
ctorie. Scds xō p̄ siderat vñ hz esse in aīa
p fidē sic solū iustificat in rōne efficientis. s
hoc est fides de ipa passione. t hoc p modū
cā coopantis: nō p modū cā opantis.
Ad aliud iā p̄ in hō. Passio n. xpī attigit
atam vel in modū meriti grē que aīe datur
uel in modū solutōis pene reat⁹ pāia: vel in
modū quo est in aīa ut dilecta vt credita ve
fficiens p opassione t cōformata p imitatione
vt dictū est. Ad ultimū iā p̄ in hō. q
quis passio xpī nō sit cā gratie effectua. est
tamen causa meritoria.

Consequenter que
rit de cālitatis viā in iustificatione vel re
missione peccati p opassione t p resurrectōis
Nā vñ Ro. 4^o. Mortu⁹ ē ppter delicta nra
t resurrectit ppter iustificatōis nostrā. Que
nī g^o q̄re pl⁹ attribuit remissiō delicti passioi
t iustificatio resurrectōi q̄ e9^o. Itē iustifi
cationē pōit remissiō p̄cti. Si g^o returnet ppter
iustificationē nostrā. Ergo t ppter pec
cati remissionē. Itē si p passione est remis
sio peccati p̄ opassione est iustificatio. Itē
glo. dicit ibi Ro. 5^o. Utraq; mōis t resurre
ctio xpī delicta tollit: t utraq; iustificant.
Mō g^o vñ attribui morti tolleri peccatum
t resurrectionē iustificatio. Itē tereta vñ
Ro. 3^o. Iustificati p fidei in sanguine. Ergo
passio vel fides passionis est cā nre iustifi
cationis. Cōuenienti⁹ v̄buit dixisse mortu⁹
est ppter iustificationē nostrā t resurrectit
pter delicta nra. Itē xps p̄ resurrecti
onē nō erat in statu merendi. g^o n̄bil meru
it p resurrectionē. ergo resurrectio sua non
fuit cā meritoria nre iustificationis vel nre
resurrectionis. Rx^o sicut glo. Ro. 4^o. Mor
tu⁹ est zc. Nō p̄ utraq; i. mōis t resurrectio
xpī delicta nra tollunt t utraq; iustificant
Mōis tm̄ xpī sola interitū vite ueteris s̄igt
t in resurrectionē noua vita s̄igtur. Jo quia
q̄tū ad s̄igtonis ditteritatē verba dicitur.
Ex quo accipit p̄ mōis t resurrectio xpī cō
pant remissiō peccati t iustificationē vt
cā t signum. Scdm̄ p̄ signū mōis cōpact
remissioni. resurrectō iusticie vel iustificatōi
Scdm̄ xō p̄ cā. utrūq; cōuenit utrūq; sic sup

obiectū est. q̄ p̄ hoc p̄ r̄f̄sio ad p̄mū. **A**d aliud v̄d. q̄ est iustificatio mot̄ ad ip̄fectaz iusticiāque est in p̄tī vita. Et est iustifica⁹ mot̄ ad p̄fectā iusticiāque ent̄ in p̄ia. P̄ma est p̄ meriti passionis. Sedā erit p̄sler rectionē q̄ est ca n̄c gloriose resurrectiois. Ita p̄ osequēs p̄fecte iusticie. Passio ergo et resurrectio indifferenti iustificant. vñ sup Rō.3. glo. Noua vita a iustificatiōe incipit et i m̄ortalitate p̄ficiet. Ex his iā pat̄z misio ad alia. H̄ addendū ē q̄ iustificato large v̄r̄ respectū remissionis peti. et respectū adeptiois iusticie b̄m q̄ iusticia ponit duos termios a malo ad bonū. Stricte v̄o respectū adeptiois iusticie. Quātum ḡ ad figurātū passio xp̄i tū resurrectio iustificat h̄z q̄ iusticia sumit̄ large. B̄m v̄o q̄ sūt stricti q̄tū ad cām passio xp̄i. et resurrectio iustificat. s̄ nō q̄tū ad figurā. **A**d ultimū v̄d. q̄ licet stat⁹ ḡlic nō sit star⁹ merenti sumēdo p̄prie merituz q̄tū ad meritū fūalis p̄mit. et hoc q̄tū ad existentes in gloria merent̄ tr̄i ip̄etrādo altia et aduocādo p̄ illis. Unū h̄em⁹. i. Jo. 2. Aduo catū habem⁹ apud patrē z̄. De cālitate v̄o resurrectiois infra determinab̄s.

Qonsequēter queritur v̄o effectu reconciliatiōis ad deū. De q̄ Rō.5. Si adhuc cū inimici essem⁹ reconciliati sumus v̄o p̄ mortē filii ei⁹. Multo magis reconciliati salui erimus in vita ip̄i⁹. B̄m istū effectū v̄r̄ xps mediator dei et boīum. Que rūt̄ igit̄ circa hec tria. **S**edō b̄m quid mediator. 13⁹ quo mediator

Circa primum sic habet ab Augl. 9⁹. de ci. di. Dixerūt quidā p̄hi mediatores esse inf̄ nos et deū demones. qm̄ de⁹ est im̄mortalis et sine oī miseria. Dōes miseri et mortales. Demones miseri et im̄mortales. ex hoc cludebant demones esse mediatores inter nos et deū. qm̄ im̄mortale et miser est mediu. In īm̄ortale et beatū. et mortale et miser. Sed determinat Aug⁹ q̄ nece est habē aliū mediatorē: quia mediator hui⁹ separat et ipedit accessū ad beatitudinē. vicit. n. sic. 9⁹. de ci. vct. i. 9⁹. c. Ali⁹ est medi⁹ mal⁹ q̄ separat amicos. Ali⁹ bon⁹ q̄ reconciliat iūmicos. et iō multi sunt medii separatores: qm̄ multitudine q̄ b̄tā ē vni⁹ dei p̄ticipatione sit beatū. et p̄uationis p̄ticipatione misera multitudine maloz. Ageloz que se opponit poti⁹ ad sp̄edimentū: q̄

inēponit ad beatitudinē adiutoriū. etiā ipsa multitudine obſtrepit quodāmo ne possit ad illud beneficium bonū p̄ueniri. **T**re beati angelī nō p̄nit esse mediatores: qm̄ ip̄i sunt im̄mortales et b̄tā. quo p̄ neuē p̄prietas ouest̄ hōi. Dic. n. sic Aug⁹ in eodē li⁹. Boni igit̄ angelī int̄ miserōs et mortales et b̄tōs im̄mortales mediū esse nō p̄nit: qm̄ ip̄i quoq̄ et beati et im̄mortales sūt. Ex his p̄ p̄ neq̄ angelī boni neq̄ mali p̄nit esse mediatores. H̄z oī q̄ aliq̄ mediator qui sit mortalis et beatū: mortal ad tps: et b̄tū s̄ p̄petuo: vt eo q̄ mortal ad tēpus oueniret cū hoīe existenti in via. q̄ hoc q̄ beatū existens in patria talis est xps de⁹ et hoī. Unū Aug⁹ in eodē li⁹. Querend⁹ est me dī: qui nō solū hoīe vez etiā de⁹ sit. vt hoīes et mortali miseria ad beatā im̄mortalitatē b̄tā medii. b̄tā mortalitas iterueniendo p̄ducat q̄ neq̄ nūc nō fieri mortale oportebat neq̄ permanere mortalem. mortalis qui proprie factus est. nō iformata x̄bi vivuntate. s̄ carnis ifirmitate suscep̄ta. nō aut̄ p̄manit l̄ ipa carne mortalis qui resuscitauit a mortuis qm̄ ip̄e est fruct⁹ mediator⁹ ei⁹. vt nec ip̄i p̄pter quos liberādos mediatoz effect⁹ est in p̄pria uel carnis morte remanerent. Proin mediatoz iter nos et deū et mortalitatem b̄tā oportuit risuēntē et beatitudinē p̄manētē vt p̄ idē qd̄ tūt̄ s̄grueret mortuus. et ad id qd̄ p̄manet transferret ex mortuis. Xps igit̄ medius seu mediator est ouenies et ociliās cui⁹ p̄ticipatione et benificientia hoī miser et mortalis fieret beatū et im̄mortalis. Unū Aug⁹ in eodē li⁹. Ad h̄ se quip̄e iterponit medius et mortalis et miser vt ad im̄mortalitatē beatā; tūt̄ nō sūt. qm̄ p̄sistit qd̄ ipedit. i. ipa miseria. Ad hoc sc̄ aūt̄ iterposuit im̄mortalis et beatū vt mortalitate tr̄facta: et ex mortuis faceret im̄mortales. qd̄ in se resurgendo mon strauit et ex miseria bonos. Unū nūc ip̄e v̄scellit. Ex his patere pot̄ q̄ xps ec̄ inq̄tuz hoī: mediator est iter nos et deū. Extremān. sūt de⁹ im̄mortalis et beatū hoī mortal et miser. medius ē hoī mortal et beatū q̄ fuit xps q̄tū ad nām humānā. Unū in eodē viē Aug⁹. Nō tūt̄ ob hoc mediator. q̄ x̄bū marie q̄p̄pe im̄mortale et maxē beatū. Lōge aut̄ a mortalib⁹ miseris. H̄z mediator p̄ qd̄ hoī eo ip̄o vti⁹ ostendens ad illud nō solū beatū. v̄ez etiā b̄nificū nō oportere q̄ri alios mediatores: per quos arbitremur nobis p̄uetōis gradus esse molliendo: qm̄ beatū et benificus

de^e pricipes fact^o humanitatis coperdium
prebuit pricipande deitatis sue. Nec non nos
ab imortalitate & miseria liberanas ad angelos
immortales beatosque ita preducit; ut eoz pricipia-
tione nos immortales & beati sumus. Et ad
illa trinitate coperatione angeli beati sunt;

Secundo queritur

km quid sit mediator: km h̄ p̄ x̄ps d̄r eē me-
diator nō ī q̄pū h̄o. Nediū. n. d; coīcare cū
vtrōq; extremoꝝ. sed in q̄ptū h̄o nō coīcat
nisi cū alto. s. cū nobis nō cū dō. Ad h̄ oō
q̄ mediū d̄r multiplicit. s. q̄tū ad c̄uenientiā
nāc: q̄tū ad c̄uenientiā ppriēatis: q̄tū ad
c̄uenientiā psone. D̄r mediū q̄tū ad nāz: s. c̄
est mediū in colouib;. hoc aut̄ mō nō ē me-
diū int̄ vēū t̄ h̄oīez: q̄m nō p̄t̄ esse nā media-
D̄r aut̄ alie mediū q̄tū ad c̄uenientiā ppriē-
tatū. Et h̄ mō p̄t̄ x̄ps vici mediū esse q̄tū
ad humānam: t̄ int̄ vēū t̄ h̄oīez: q̄m habz
ppriēates c̄uenientes cū vtrōq; cū deo. s.
beatitudinē plenitudinē gr̄e t̄ sc̄ie. et habz
alias in quib; coīcat cū h̄oīc. s. mortalitatē
t̄ alios defect. Cū ḡd̄r q̄ necessariū ē me-
diū coīcare cū extremis. Et int̄elligendū est
q̄tū ad hoc q̄ extrema sūt: seu km ea b; que
sūt extrema. S̄z d̄e t̄ h̄o nō sūt extrema. b;
suas nās: sed q̄tū ad suas ppriēates. Unde
d̄e vīcebat extreμū rōne sue imortalitatis
t̄ beatitudis. H̄o x̄o rōe sue miserie t̄ mor-
talitat. X̄ps aut̄ q̄tū ad nām humāna vtr̄-
usq; coīcat alterā ppriēatē. T̄tē alio mō
d̄r x̄ps mediū int̄ vēū t̄ h̄oīez q̄ el̄ ypo-
stasis est in nāis duab;. Un̄ dicit Dm̄. Q̄
el̄ ypostasis est ex duab; nāis. q̄b; sic expoīt̄
i. ex duab; nāis subsistit. s. diuina t̄ huana-
nec mutat̄ diuina in huānāne huāna in di-
uinā. sed vtrāq; in sua pfectiōe reman̄. X̄ps
ergo quātū ad humanitatē p̄t̄ vici media-
tor dei t̄ h̄oīuz: q̄a l̄z quātū ad nām coīc; cū
h̄oībus solūroe t̄n p̄sone coīcar cū deo. q̄m
psone b; filii dei nō p̄sonā creatā. aut̄ oposi-
tā sed eternā simplice. De hoc mediatore vi-
cit Izydor̄ in lī de trinitate. Mediator vi-
t̄ h̄oīuz. h̄o x̄ps ih̄s. nō alie in deitate: aliter
in huānitate: sed idē vñus in vtrāq; nā: nec
p̄us ocept̄ h̄o: nec p̄us h̄o edit̄. nec meritiū
acepit vt d̄e esset. sed dei v̄bo manēte in
comutabili essentia. assumpt̄ carnē in qua
impassibilis pati. imortalis mori. etern̄ aet̄
secula temporalit̄ posset ostendi.

Tertio queritur quō mediator sit Aug⁹ de ci.di.xi.⁹. Dic est mediator dei et hominum; hoc Christus hoc mediator: per quod homo propter quia non habet cui qui tendit: et illud quo tendit via media est: est spiritus pueri eius. Si autem dicitur ignoramus quia sit cunctus: quid prodest nosse quod cunctus est? sola est aduentus oes errores via minutissima ut ipse sit deus et homo quod iste deus: quo itur homo. Ita enim quod homo mediator est et via. Nonne ergo hec sunt nota que dicuntur de deo enim quod homo mediator vita temporis caput fundam̄tu pastor hostiū sacerdos hostia iure sacrificii redemptor et salvator. Et sciendum quod ista nota attribuitur Christo homini diversos actus ei. Unde viuenteritas istorum nominum est penes viam actuum Christi hominis. Est ergo unus actus Christi hominis virtus veritatis seu assumptio a filio dei in quo principice habitat enim unitio personalis et quantum ad hunc actum de templi ista principice et principalis habitat in Christo homine notatus est propter. Propterea unxit te dominus oleo leti. Et deinde est alius actus sicut principare priores habentes nomen et viventes eo nomine. Et habent nam Christi virtus veritatis principiat Christus propriae patientes deum et habentes nomen et habentes nomen: et quantum ad hunc actum de manu eius plenitudo largior est et effundere aliis de sua plenitudine. Et ideo sequitur tertius actus Christi in omnem hominem sicut infundere habebit sensus spirituales seu largior gratia per ut de ipso. I. De plenitudine eius accepimus oes. et enim hunc actum de caput. Capitis enim est influere sensum et vitam vel mortem tamen aliis membris. Sed quia gratia primo offerit indistincte. ideo per hoc infusionem gratiae: seu collationem hominibus sequitur distinctio alicuius que quidem distinctio est enim intellectus et affectus. Vnde per effusionem gratiae sequuntur duo actus quantum ad distinctionem; gratiae sicut illuminare intellectum et ascendere affectum; quantum ad actum illuminationis intellectus est per intelligentiam fidei deum fundamentum quantum ad actum attendendi affectus deum hominem. Prout est ergo dare gratiam et deinde distribuere. Item prius est illuminatio intellectus per accensionem affectus: sed post istos actus est incorporare nos ecclesie quod fit per sacramentum participationem: et quantum ad hunc actum est nos per sacramenta regenerare. deum Christus sicut frustra erit regenerationis nisi secrete nutritio que fit per ministracionem pastorum: enim

Per Christum pasceremus nos vero spiritu: alio doctrinam
nisi quatuor ad hunc actum per pastorum. Sed quia obli-
gati sumus ad carentiam visionis dei per origi-
nale peccatum tractum a pentitentia: et propter peccata
actualia quod addidimus. Iste est aliud actum Christi solu-
stam penam vel obligatorum: et sic per hostias vel re-
demptorum. Soluta autem ista pena vel obligacione
est aliud actum. Nam mouere rupes hec: quod non est aliud
quod mouere uelamentum metis nostre: et secundum hoc
per via quam prius non erat via: qua ad deum gra-
deremur. Deinde est tribunum gloriae: et secundum huc
actum per salvatorum. Sic ergo post distinctionem et ordino
istorum nostrorum per distributionem: et ordinem actuorum.

Consequenter que-

rit de effectu ablationis pretium dyaboli quod
tum ad pretatem nocendi et temptandi. Ad quod sic
obiret Job. Dyabolus non poterat ponere ma-
nus nec in Job nec in res eius nisi permisus. Unde
vicebat dominus. Nitte manus tuas ergo oya amanu-
incarnationem non habebat pretatem nocendi: nisi
quatuor erat permisus. Sed post passionem habebat
permisus licet per flagellatorem Antonium et ali-
os scilicet. Relinquit ergo post passionem non habet
minorem pretatem. Item post passionem habebat
uxor corporaliter homines sicut per multis
qui etiam sunt fideles. ergo non est per passionem vimini-
nata pretium nocendi. Item liberum fuit a
necessitate coactionis. ergo amanuincarnationem per tem-
peratores dyaboli non poterat cogi ad peccatum
sicut nec modo ergo non maiorem habuit dyabolus
pretatem temptandi quod modo. Item per circumcidionem
in scis ante passionem delebat culpa originalis
et culpa actualis per caritatem. Ergo cum non habebat
pretatem dyaboli puniendi nisi ratio peccati non habebat
tunc pretatem puniendi bonos: sic nec modo. ergo zec.
Contra apostolum. Uidi angelum descendentes
de celo et apprehendit diaconem qui est dyabolus
et ligavit eum zec. Per quem angelum intelligitur
christus. ergo per passionem christi dimissa est pretium dyabolo-
li ut minus possit quam prius. Item per passionem
absolutum est reatus in illis qui baptizantur
originalis et etiam actualis culpe. Cum ergo dyaboli
non habebat pretatem nisi ratio peccati: nullum omnino
habebat pretatem. Item ante passionem dyaboli adora-
bat ut deus sed predicata passionem per mundum
iam nusquam adorat. Ex quo certissime relinquitur
quod pretatem amisit cum hoc marie appetat. sed ad-
orari ut deus. Item sciens angeli post incarnationem
nam gloriam humanam reverentem. Uidi angelum
Jobi volenti se adorare dixit. Uide ne feces
cum servus tuus et fratres tuos. vlti. Apoc.

Reges vero et dyaboli per passionem christi minorer
habebat pretatem in nam humanam vestrum: quia subiecta est
ei pretium quod prius subiciebat eam in infidelibus
sibi idolatria et veneratio eius deo. subtracta
ei etiam in fideliis in quibus propter fidem passionis
non habebat pretatem nisi quatenus ei permisum est
ad exercitum exercitus. In fideliis non carceris pas-
sionis et crucis ex sacramento baptismatis quod
dyaboli pretium cohibet. Ubi apostolus dicit. quia
tuorum angelis. Nolite nocte quoad usque signe
miseris seruos dei nostri in frontibus eorum. **R**u-
sis ad illud quod obiret primo domino per simplicem dyaboli
permisus est nocere. Minorer pretatem habebat post
passionem quod prius in ipsius infidelibus quia fideles
post passionem fortiora arma habuerunt defensionis
et resistentie contra omnes impugnatores dyaboli.
Ubi ergo ad episcopum. In omnibus summetes locutus fidi
ut possitis omnia tela nequissimi extinguere. Ha-
bit etiam nomine ihu: cui nonis invocatiopellit
demones: sicut per dominum Ihesum Christum. In nomine meo
demonia carent zec. **A**d secundum vero et post passionem habebat
uxor corporaliter corporis. sed non quoniam
cum quoniam qualiter quod pretatem non habebat
corpora excoicatores per eos et ab ecclesia secundum quod
dicitur in coram. De sacerdotibus. Judicauit illi qui habuerunt est tradere
sathanem in iterum in carnis zec. Eos vero qui
non sunt perficii ab ecclesia fidelium pretatem non habebat
nisi quatenus a deo permittitur: vel ad hominum
correctio: vel ad scilicet exercitum et coronam: habebat
quod vero de beato Antonio postquam fuit a dyabolo
flagellatus. quod ei querenti a domino apparuit
sibi ubi erat cum flagellare et respondebat. In
thonii prisca etiam sed victoriis expectabam. Ante
passionem vero ut vero pretatem habebat uxor corporaliter
omnes per illos qui solo prouilegio spe-
ciali tenebant a domino: habebat quod de sancto Job legitur
Non tu uallasti domum eius zec. Non tamen uiteba-
tur super dyaboli pretate puniendi ut maiorem habebat
pretatem sed uocandi per culpam sic et nunc in excoicac-
tis et infidelibus. **A**d tertium vero et post passionem
sufficiens est coactio induces. quoniam
ad coactionem sufficiens est li. ar. super fuit liberum
a necessitate coactionis. quoniam ita vero ad coacti-
onem inducentem que attendit quo ad terrores
et dolores percutit: vel quoniam ad cupiditates et
blandicias uoluptatibus. In his non inducit li. ar.
ante passionem magis potuit quam post. Minus
enim potest dyaboli inducere terrendo uel blan-
diendo post passionem quam prius. cum et ipse terre-
as ab ipso signaculo crucis: et invocatione
nostrae christi secundum quod dicitur psalmus. Audeo dominum

paticebit. **A**llur virga penitus et. **A**d ultimū vobis quis velet in scis culpa originalis et actualis quā ad maculā: et quo ad diuinā offendā: et quo ad reatū gehēnēno tamē quā ad reatū carentic visionis diuinorū cōbēbat dya? p̄tātem detinēdo eos i limbo

Cōsequenter queri

tur de effectu optionis ianue padisi. Et pri mo dubitas quid dicas decretū: et quod est vis ferentia decreti et cyrographi. **A**d quod dī vobis hī dicit̄ coll. 2. Dēlens p̄ aduersus nos erat cyrographū decreti: et ipm tulit vō medio affigens illud cruci. Hōlo. decretū dī fuit p̄ Ade p̄cepit. s. de ligno scientie boni et malī ne comedas. b̄ decreti violati cyrographū. i. memoria deleuit de? qn peccati p̄missi pentis p̄ sanguinē xp̄i abluit. Scdm ḡ h̄ p̄ decretū vō diuinū p̄ceptū qd̄ datū fuit Ade. Cyrographū vō memoria p̄uariatiois Ade: sine reat̄ peccati Ade. **I**ste alio? expo nit glo. Decretū est sūa cūctis hōib̄ aduersa qua. s. vēm est. Mortem moriemini. Cyrographū vō peccati Ade: qd̄ q̄i cautoz stra nos tenebat dya? sed istud cyrographū tulit: cū nobis delicta cōdonauit. hī hoc ḡ pat̄ p̄ decretū vō sūa dei resp̄ necessitatis mortis: seu exclusionis a via celesti. Cyrographū dō erat reat̄ peccati Ade in totū gen̄ humanum.

Cōsequenter dubitatur de ipotentia optionis. de qua vō Apoc. 5°. Qd̄ nullus erat q̄ posset apire libz. et liber vō in quo oia legū lūma et vīna sapīa seu veritas de quo Apoc. 20. Liber apt̄ est qui est liber vite: clausio h̄ libri est clausio orēplationis diuine ppter reatū originalis p̄cī. Ex qua autē p̄ ḡ nullus poterat p̄ meritū suū p̄uenire ad diuinā orēplationē: et hoc est ap̄iti ianuā padisi. **S**z orra h̄ obf. Quātū cuq̄ caritas fuit p̄ciosa et vītiosa tpe nō. tata fuit et cā p̄ciosa tpe Abrahā. Si ergo virt̄ caritatis et p̄ciositatis tpe isto merevitā etnā: et orēplationē vī. videlz aditū padisi. Ergo caritas m̄ tpe Abrahā meruit aditū padisi. ḡ sine passione xp̄i effet adit̄ in padisum. **I**ste si Abrahā meruit inre padisum meruit aptioez padisi. ḡ manēte merito Abrahā necesse erat introitū esse: sūt xp̄s patefēt̄ seu nō. **I**ste sicut vicit Ap̄ls ad Hal. 3° Abrahā vīcte sunt p̄missiones. q̄ quidē pro-

missiones de hereditate nō p̄tinebāt ad trena sed ad celestia. Cū ḡ oīstet p̄ liberaliorē et rex eternū p̄ tpalis: cū sequat̄ ex ista p̄te: p̄ si ali quis huiat regi terreno p̄ bono tpali hī cōmissio merevit bonū tpale. Ergo multo fortius ex p̄te alia. Si Abrahā serviat regi eterno pro hereditate sibi p̄missa eterna merevit illam. Cū ḡ oīstat p̄ seruerit p̄ hereditate eterna sibi p̄missa. constat p̄ meruit illā. ergo iustus iudex reddidisset sibi hereditatē eternā. ergo sine passione esset ei patens adit̄ padisi. **R**ex vō p̄ nulli? hōis caritas pot̄ mereri vitā eternā p̄ peccati: vbi iteruente merito xp̄i. q̄a oēs sūt originali reatu obligati ad satisfactō; quā nullus purū hō pot̄ exhibere. c̄ p̄batō; inuenies tactā in qōib̄ de incarnatōe. que quidē obligatio uel reatus est obtruso diuine orēplatiois seu padisi sed in hoc est vīa int̄ fideles p̄ passionē et an. q̄a ante passionē nō est solo satisfactōis originalis reat̄. sed p̄ passionē est solo originalis reat̄. et iō fidelib̄ post passionē ex h̄ tute sacramēti passionis p̄ adit̄ ad padisum ante passionē dō nō. **A**d illud ḡ qd̄ p̄mo obf p̄ tata fuit caritas tē. q̄ta nē cedo. Nō tñ ex hoc sequit̄ p̄ meruit aditū p̄us sicut nūc. Et rō h̄ est: q̄a caritas an passionē nō h̄z meritū passionis xp̄i ciunctū. per qd̄ solū ē originalis solo reat̄. sed p̄ passionē h̄z caritas meritū xp̄i ciunctū. q̄a iā exhibittū est in est p̄ meruit post passionē qd̄ nō p̄us. **A**d hī vō. ḡ nō sequit̄ Abrahā meruit intrare padisum. ḡ meruit optionē ianue padisi. qm̄ aptio ianue padisi. nihil aliud intelligit p̄ solutio debiti originalis reat̄: uel p̄ originali peccato. et ponit exēplū in p̄te qui obligat debito terrā suā. c̄ filio de iure hereditario sp̄petit hereditas pris: nō tñ poterit illā habere nisi soluto debito pris. Uli sicut iste vī intrare terrā suā: nī vī absolui a debito pro quo obligata est prius p̄ intret. ita et in hac p̄te p̄us optuit solui debitu p̄ peccato Ade p̄ passionē xp̄i an p̄ possit esse introt̄ ad padisum. nullus aut̄ debitu soluere potuit nisi xp̄s. patet ḡ p̄ nō sequit̄ qd̄ obiectū ē. Nō enī sedēt p̄ si quis mereat̄ sequēs: p̄ mereat̄ antecedens. **A**d ultimū p̄ tristio. nō enī facta est Abrahā p̄missio nisi in semie. quod exponit Ap̄ls. Qui xp̄s sub cōditione. ergo fiebat p̄missio abiae hereditatis eterne. q̄ fuit iplerā in xp̄i passione. Et ex hoc nō sedēt qd̄ debeat̄ ei sine xp̄i passione. **I**ste icidēt h̄

q̄is de h̄bo Ambro. videntis. Saltari non possim⁹ nisi unigenit⁹ dī morere p̄ nobis debitorib⁹ mortis. ⁹ li⁹. Sniar. 18. vi. ¶ Con⁹ qđ obr̄ sic. Ergo Abraā fuit debitor morti g° dignus morte. nō g° dignus vita eterna. Itē h̄ mortis debitor fuit: i⁹ mortis spūalis g° debuit vānari. cū mors spūalis sit debitus mortis spūalis. vel ip̄a dānatio. ¶ Itē Ansel in h̄. cur dē⁹ h̄. Nibil aspius uel difficiens pōt h̄ ad honore dei sponte i⁹ nō ex debito pati q̄ morte. n̄ nullaten⁹ pōt se magi dare h̄ dō ad honore q̄ cū se tradit morti ad illi⁹ dī honorē. Ergo aliq̄s pōt pati: nō ex merito sed ad honore dei. Relinquit g° q̄ nō oēs sūt debitores mortis. ¶ Itē obr̄ d̄ xpo xps ex obedientia mortuus est. sic dī ph. 2^o. xps fact⁹ est obediens usq; ad morte. ergo erat debitor mortis: q̄a tenebat ex p̄cepto pris mori p̄ redēptionē h̄uani generis.

¶ Itē dīc Aug⁹. Seruitia q̄ta min⁹ debita tāto gloriōsora. ergo cū p̄ filio xp̄i fuit maxime debita: q̄a maxie debat obedire patri: minus fuit grata. ¶ Re⁹ ad pmū v̄d: q̄ uplex est dignitas sufficientie i⁹ cooptationis. Si respiciamus ad dignitatē sufficientie nō est dignitas in Abraā. vel in aliq; alio respectu vite eternae seu passione xp̄i. Si x̄o viciatur dignitas cooptationis: dignitas fuit i⁹ Abraā respectu vite eternae. Coopat⁹. n. est passio xp̄i. opat⁹ est: vt per passionē h̄ et vitā eterna. ¶ Ad aliud x̄o qđ obicit⁹ erat debitor mortis distinguēdū est q̄ est mors multipli. Est. n. mors separatio aie a corpore. Et est mors separatio aie a deo. Unū v̄r mortale fecerū. Et est mors ppetua separatio aie a vīna beatitudine irregabilis. Unū v̄r mors eterna. Et est mors separatio aie a dei contemplatione seu bīa visione nō ppetuo. sed ad tps. Et sīm h̄ic modū accipit mors. cū v̄r ab Ambro. q̄ oēs erat debitores mortis. Et hoc mō fuit Abraā debitor mortis spūalis. Et p̄ hoc p̄z mīlio ad pmū. ¶ Ad illud x̄o qđ sc̄bo obr̄ v̄d. Q̄ dānatio est ppetua separatio a deo. Et id est mors irremediabilis: nō aut sic vici debitu mortis: q̄a nō accipit de more irremediabili sicut victū est. ¶ Ad tertū v̄d. q̄ auēras Ansel. nō intelligit de alio homine a xp̄o. Unū ibi stat̄ sequit̄: talē oēz esse illū: q̄ p̄ peccato hoīs satissimē possit vt mori possit uelit. Et seq̄t̄ video plane illū hominez quē q̄rimus talē esse optere qui nec ex necessitate moriat: q̄a oīpotens erit nec ex debito

qui nū q̄i peccator erit: i⁹ mori possit ex libera uoluntate. q̄a necessariū erit. ¶ Ad quartū v̄d. Q̄ est debitu duplī. Est. n. debitu ex necessitate. i⁹ est debitu ex caritate. Primo nō fuit xps debitor mortis. sed sc̄bo mō. Unū Ansel. 2^o. Cur dē⁹ h̄. Dīs ih̄s cū mortē sustinere uoluit: qm̄ suū erat pati i⁹ nō pati ve buit facere qđ fecit. q̄a qđ uoluit fieri debuit. i⁹ nō debuit facere: q̄a nō ex debito. Ex h̄ relinquit q̄ est debitu ex necessitate: i⁹ debitu ex ordinata uoluntate. Primo nō debuit mori. sed sc̄bo mō. quia ordinata erat sua uoluntas p̄ obedientia sub uoluntate pris. nō tñ sequit̄ q̄ debitor. q̄a esse debitor ip̄otat necessitatē mortis. ¶ Ad vltimū v̄d. Q̄ opat̄ ex debito p̄cepti pōt q̄s duplī attendēdo ad obligationē p̄cepti: uel attendēdo ad bonitatem p̄cipientis. h̄ est vice attendēdo ad protestatē p̄cipientis: vel ad bonitatē p̄cipietis attendens p̄tācē p̄cipientis diminuit meritū suū. quia attendit ip̄am obligatoz: vt debitum. Attēdens vero bonitatē p̄cipientis non respicit obligationem uel debitum. Et ideo solum ad opandū ferē amore bonitatis p̄cipientis. nō ex debito p̄tācē. In primo g° sensu intelligit aug⁹ q̄ seruitia q̄to magis debita: tanto minus grata. secundo modo fuit in xpo.

Ultimo queritur

de cālitate passionis. nā pāt tradidit filium Ro. 8^o. Qui etiā p̄prio filio suo nō p̄pcit. s̄ p̄ nobis oīb̄ edidit illū. fili⁹ edidit se tps. i⁹. pe. 2^o. Tradebat aut̄ iniuste se indicati z̄. Judas etiā tradidit illum. Math. 14^o. Judas sc̄aryor qui tradidit eū. Silz i⁹ iudei tradide rūt eū. Unū Math. 26^o. Sc̄iebat aut̄ p̄ylar⁹ q̄ p̄ iniudicā tradidissent illum z̄. sed actio patris i⁹ filii fuit bona actio. Jude i⁹ iudeoz fuit mala. Obicit⁹ g° sic. con̄triaz̄ cap̄ sunt effect⁹ con̄traz̄. Uoluntas dei i⁹ xp̄i i⁹ uoluntas iudei i⁹ iudeoz fuit cāe strāie. g° effect⁹ con̄traz̄. g° passio xp̄i nō erit effectus illorum. ¶ Itē si dē⁹ vult passionē xp̄i i⁹ iudei uolunt idē. g° nolēdo hoc oīformāt uoluntatē suam uoluntati vine. g° nō peccat̄. ¶ Itē cū pāt fuit cāe i⁹ filius: i⁹ iudas i⁹ iudei: aut̄ eodē ḡne cāe: aut̄ differentiō differenti cū sit in ḡne cāe efficientis nō eodē. da vīa cā in genere boni: sic v̄r. 20. disti. li⁹ 3^o. Sniar. Quali ergo pāt i⁹ fili⁹ iuste potuerūt tradere innocentē ad mortē. Est. n. iustū innocentē punire. R^o

pōt vici: qm̄ patēt fili⁹ tradiderūt: qm̄ pōni
suā ne fieret nō exercuerunt. si n. uoluissent
exercuisse potentia, nullaten⁹ ipm̄ iudic⁹ cru
cifixisse potuissent. Sz vltra distingueduz
ē qm̄ ē bonū multipli. Ex genere sui: n̄ bonū
ex fine. Siz econtra dī malū multipli: pōt
vtiqz qd̄ est bonū ex genere: esse malū ex finē
n̄ cōf. quod est malū ex gñie esse bonū ex finē:
vel ex circūstantia. Scdm̄ hoc g⁹ vō. q̄
ipm̄ tradere erat malū ex gñie. Et absolute
erat malū, ipm̄ tñ tradē vt gen⁹ humanum
redimeret: erat bonū ex fine. Scdm̄ hoc g⁹
vō. q̄ p̄ edidit filiū: tipē scip̄ ad hoc vt pe
nā sustinēt: p̄ liberatoe generis huani. hoc
aut̄ bonū erat: ex hoc est qd̄ vīc Apls ad gal
4⁹. M̄ist de⁹ filiū suū factū ex muliere: fēm̄
sub lege vt eos qui sub lege erāt redimeret
vt adoptioe filiop̄ recipem⁹. Et iō fili⁹ se
tradidit vt obediret patri. Un̄ fact⁹ est p̄i
obedienti vscq ad mortē z̄. ph. 2⁹. Nō aut̄
iudas n̄ iudei ex h̄ fine tradiderūt: sed iudei
ne amitterent locū gentē. xi⁹. Jo. Et Judas
sif̄ ex auaricia: iō isti peccauerūt. Intentio
n.informat opationē. Uri bona uel mala dī
rōne intentionis. Uri vīc Ambro. q̄ intētio
seu affect⁹ nomē iponit. Et sic p̄ solo ad q̄
tū obiectū. Ad p̄mū aut̄ vō. q̄ est effect⁹
cāe q̄ efficit: iō est effect⁹ quē efficit. Con̄trī
aut̄ fuerūt effect⁹ uoluntatū dei: n̄ iudeoꝝ
quib⁹ effecerūt. qm̄ strarie intentioes dī
iudeoꝝ n̄ act⁹ sequētes. tñ effect⁹ quē effe
cerūt est idē. videlz passio xp̄i qm̄ ex viuer
sa intentione. n̄ illud nō est inconueniēt q̄ ad
moō distinguit op⁹ opans: n̄ op⁹ opatum.
Opus g⁹ opans nō fuit idē. tñ idē fuit opus
opātū. Et p̄ hoc p̄ r̄silio ad p̄mū. Ad scbz
vō. q̄ formatio uolūtatis huane ad vīnam
nō est in uolēdo qd̄ de⁹ vult. sed in uolēdo
eo mō quo de⁹ vult nos uelle. qd̄ nō fuit in
iudeis. Ad tertīū vō. q̄ de⁹ p̄i fuit cā effi
cients mortis xp̄i vt p̄mittensnō vt phibēs
mortē cū posset. Xps vō vt passione uolūta
rie suscipiens nec phibēs cū posset. Iudei
xō n̄ iudas vt cā p̄curans. Crucifiroes xō
cā inferens mortē. Tē qm̄ de⁹ effectu pas
sionis xp̄i sit bon⁹ vel malus. Cū n̄ passio
xp̄i sit bona n̄ ipm̄ opati sint iudas n̄ iudi
vīf p̄ iudas n̄ iudei opati sint bonū. Rō
vō. q̄ nō: qm̄ passio xp̄i nō erat bona nisi ex
fine: quē finē iudas n̄ iudei nob̄ebant: s̄ po
ti⁹ strariū. Dicen vō. qm̄ passio xp̄i spatur
ad p̄tatem n̄ ad cām inferentē vt est effect⁹

actionis iudei iudeoꝝ que mala est. est ipsa
passio mala. qm̄ bon⁹ efficus nō pot̄ esse a cā
pxia mala: vt illa passio est patiētis uolētis
n̄ desiderantis p̄ suā passionē gen⁹ huānum
redimere. bona est n̄ meritoria. qm̄ nō sic est
passio pura. sed p̄ut referē ad inferentes: est
passio pura. n̄ idco nō meritoria.

Nquisito de vñica passio

one cū oī deuotione. Inqrenāt est
de ei⁹ sacratissima morte: ex cōsideratione
magis effet lugendū q̄ disputandū. Solent
tñ querere circa hoc disputantes. Tē
an mors xp̄i vēat intelligi separatio huānita
tis a diuinitate. Tē an ccedendū sit simplicē
de xp̄o q̄ fuerit mortu⁹. Tē an ccedendū
q̄ in triduo fuerit hō. Tē de descensu aīe
ei⁹ ad inferos. Tē de q̄te ei⁹ i sepulcro

Ad primum

arguiſ sic: sicut
vñica Dam⁹. Ca
ro vñita est veitati mediare aīam̄ intellicū
g⁹ p̄ aīam̄ vñiebas caro diuinitati. Soluta
g⁹ vñiō aīe et intellicō ad carnē: solueſ neces
sario vñio diuinitatis ad candē. separatio emi
medio ciungēt extrema. separatio necessario ex
tremū ab extremo. Cū g⁹ i morte v̄stet q̄ scā
est separatio aīe n̄ itellect⁹ a carne. ergo facta
est separatio veitatis ab candē. Tē vīc aug⁹
Mors quā tumēt hōies separatio est aīe a car
ne. Mors aut̄ quā nō rimet cīl separatio aīe a
deo. vtraqz xō vñaboli suaſu hōis p̄pinata
est. Si g⁹ mors xp̄i debuit velere mortē quā
vñia p̄pinauerat hōi. g⁹ mors xp̄i debuit cē
separatio aīe a carne n̄ a diuinitate. Tē Amb
tractans illud Math. 27⁹. Hō clamas uoce
magna vīces. De⁹ de⁹ me⁹ vt quid me vere
liq̄isti. Clamar hō separōe diuinitatis moritu⁹.
Nā cū diuinitatis mortis libera sit v̄tqz
mors ibi esse nō poterat nisi vita vīcedēt:
da vita diuinitas est: ex quo relinq̄ p̄mū
Tē Anastasi⁹. Maledict⁹ qui rotū hōiez
quē assūptū dei fili⁹ venuo assūptū: vel libe
ratū tertio vīe a mortuis resurrexisse nō cō
fitet. Relinq̄it g⁹ p̄ venuo assūpt⁹ est hō
in resurrectione quā assūpterat in icamatōe
Deposuerat g⁹ eū in morte. Tē cū i xp̄o
sit vñio carnis ad aīam̄ n̄ vñio carnis ad vi
uinitatē p̄or est nā vñio carnis ad aīam̄ n̄ or
dinae ad vñionē carnis ad diuinitatē. si g⁹
p̄ma est dissolubilis p̄ mortē. g⁹ n̄ sedā.

Tē vñio diuinitatis ad carnē est p̄ grāz
S; s̄biectū grāz nō potest esse nisi rōnalis sba

Sepata igitur a carne anima: separata rationis sua se parat ergo et gratia ergo et unio cum uina nam. **T**unc Iohannes x. Ego pono animam meam: ut iterum sumam eam non tollit eam a me. sed ego pono eam a me ipso. Cestus quod istud non dicit caro: sed uinitas. ergo uinitas proponeret deponere animam. **T**unc cum caro non habet pratem a se ponendi vel sumendi animam. ergo ista non poterit esse ratione carnis. ergo si haec sunt: haec sunt ratione uinitatis. ergo uinitas deposita animam in morte. **T**unc cum anima sua uina non per subtractio[n]em g[ra]tia sit separabilis a uina nam. sicut et corporis. Querit an ergo. si uinitas sit separabilis de sua uina ab anima et carne quibus uinita fuit quod si dicatur. ergo similiter est separabilis diuinitatis ab humanitate. **C**on Augustino super Iohannes x. Ego pono animam meam tibi. sed ex quo suscepit hoec: et carnem et animam quod deposita animam: ut esset anima separata a ratione. sed caro posuit animam: quod expiravit: quod redeunte resurrectum. **M**ors ergo ad tempore carnis et animam separauit. sed neutrum a ratione dei. **T**unc Iohannes x. si mortuus est ut bonus et scimus ei animam ab eius corpore diuisa est. Tunc diuinitas inseparabilis ab utroque permanens neque ista uina ypostasis in duas diuisa est. Et non corporis et animae secundum idem a principio in ratione ypostasi huiusmodi substantia. et in morte a se inuicem diuisa manserunt singulare eorum uina ypostasis ratione huiusmodi non corporis neque animae propriam habent ypostasim: propter ratione ypostasim. **T**unc leo papa. Tanta est unio dei et hominis: ut nec supplicio possint diuinari. nec morte distinguiri. igitur mors Christi non est intelligi separatio aeternae uel carnis a diuinitate. sed separatio anime a carne: quod secundum est. Et triplum est ad obiecta. **A**d primum distinguendo quod est medium uinonis inter aliqua extrema duplum necessitatibus: et a gruitatis. Necessitatis medium sicut vita vegetabilis et sensibilis. Media sunt uinonis vite rationalis ad carnem ita ut separata vita vegetabilis et sensibili a carne separata vita rationalis a carne. Medium vero a gruitatis est: ut aqua est medium inter terram et aerem. Coagulatus autem est in terra et aerem. Et a gruitatis est medium. non tamen necessitatis est medium. quod remota aequali uinculo aer est. Dicendum ergo anima et intellectus est medium congruitatis uinonis diuinitatis ad carnem non necessitatis. intellectus autem et anima propter nam incorporationis magis conueniat cum uinona non quam caro. Et ideo a gruitatis medium est: non tamen necessitatis: quia uina nam non indiget aliquod ad

sui uinonem cum aliquo creatura. Inde est quod separatione fecit a carne non sequitur separatio carni sa diuinitate. **A**d secundum secundum quod mors Christi extremitate huius velendi morte quam uita: propter nautum hoec hoc quod erat mors dei. Mois autem esse non potuit: quodcum ad uinona namque mors dei esse non potuit nisi quodcum ad humana quam assupserat nam. Moriebatur ergo Christus huius humana nam in ipsa humana nam separata anima a carne diuinitatis anima et carne cum diuinitate. Et ideo nihil ad propositum quod arguit ex auctoritate Augustini.

Ad tertium secundum quod sic intelligi separatio in auctoritate Ambrosii. sic intelligi derelictio in auctoritate euangelii. Ut quod me dereliquerit. Derelictio non intelligit non quodcum ad recessum diuinitatis ab homine: quodcum ad uinonem. sed solus quodcum ad recessum quodcum ad protectionem. Si non illa derelictio interligeref unionis solo. An morte facta fuisset dei et hominis solo. quod ante mortem dixit. Deus deus meus es tu. Alioquin fuisset aliqd tempore. quando Christus adhuc homo viuus erat et non deus. quod est absurdum. Separatio ergo diuinitatis a carne secundum intellectum ad subtractionem protectionis qua per ipsum non amouit violentia passionis non quodcum ad solo: uinoniam. **A**d quartum secundum quod in vobis analisti. assuptrio intelligit non huius carnem tantum: sed secundum totum. Non non simpliciter hoec assuptrum venit. sed totum hominem ut onus hominem assuptrum. venit. sicut et in resurrectione qui post in morte fuerat uinclus separata anima a carne. **A**d quintum secundum quod non sequitur hec unio sequitur dei ordinatus ad illam. ergo si hec seperatur et illa: quod propter haec est unio manus vel pedis ad corpus ordinata. Ad uinonem corporis cum anima. et tamen ostingit esse separatos manus et pedis a corpore: manentes tamen uinone corporis cum anima. et quod uino carnis ad animam ordinatus ad uinonem carnis ad uinonam nam. Non sequitur quod separata uinone anima a carne. separata uinio carnis a diuinitate.

Ad sextum secundum quod est gratia que format nam: spiritualem uine quodcum ad cognitionem et amorem. Et huius gratiae obiectum est nam rationalis. Et est gratia que format secundum quod possibile est nam corporaliter ad uinonem quodcum ad susceptionem diuine actionis et rationis. Et huius gratiae subiectum potest esse nam corporalis. Et gratia huiusmodi sunt in incarnatione Christi ut esset assuptribilis a ratione dei et suscepitibilis uincere uinodis. **A**d septimum secundum huiusmodi quod caro potest et sicut anima non potest sua: sed potest inhabitare carnem diuinitatis. Verba ergo illa sunt Christi ratione carnis in quodcum huiusmodi se protestare diuinitatis. **A**d ultimum dicendum quod

diuinitas nō est separabilis de sui nā ab aia
et carne; quib⁹ fuit unita sicut e⁹. et hoc est
ganā dīna que est sumū bonū q̄tū est b se
nulli deficit nec deficit creature. tñ creature
pnaturā suā que defecibilis est; q̄a est ex nī
bilo deficit illi.

Cōsequenter queri

tur. utq̄ simpli deo cedendū ut p̄fuerit
mortuus et p̄ sic. p̄uo ostendit p̄ autem
Augl. Uerbū caro fēm est; et b̄m hoc ip̄z ver
bū crucifixū est; s̄ n̄ est mutatū in hōie; b̄
in illo mutatus est vt melius fieret. T̄te;
idē Augl. quicq̄d passus est b̄ non p̄t vici
nō passus de⁹. q̄a de⁹ erat b̄. ḡ si homo est
mortuus vice⁹ de⁹ est mortu⁹. T̄te aug⁹
quō nō potes vice⁹ te nō passū iniuriā. Si ue
stis tua incida⁹: q̄uis uelis tua nō sit tu. m̄l
to magis quicq̄d pati⁹ caro unita. b̄bo dēt
dici pati⁹ de⁹. I; x̄bū nec mori nec corrumpi
nec mutari potuit. T̄te abr. 4⁹. li. de sp̄s.
p̄ x̄bū caro patiebat manes in carne x̄bū
in se p̄ corporis assūptione referebas vi pati
viceret. da caro patiebat: sicut scriptū est. i.
P̄c. 4⁹. X̄po in carne passo. Ex his ḡ relinde
p̄ simpli cedendū est. De⁹ est mortu⁹. veas
est passus x̄bū est crucifixū. T̄ Coi. Aug⁹ si
q̄s dixerit atq̄ crediderit filiū di deū passū
anathema sit. T̄tē nō est simpli affirmare
cōnīa seu ḡrādōrīc opposita de eodē. I; de
de oō est simpli vice⁹. p̄ est sp̄assibilis imor
talitatis. ḡ nō erit de eo accipe cōnīa p̄ passi
bilis p̄ mortalitatis seu p̄ passus p̄ mortu⁹.

T̄tē in diuinitate nō differt p̄ est et quo est
deitas et de⁹. Unū nulla opatio est quā si vi
cere de deo respectū creature quā nō sit vice⁹
de diuinitate. sicut. n. v̄ de⁹ creat iustificat
et glorificat. ita v̄ de⁹ unitas creat iustificat
et glorificat. et sic v̄ de⁹ incarnat⁹ v̄ de⁹
incarnata. Si ḡ ouenient v̄ de⁹ est passus
et mortuus p̄ carnē sibi unita. ita v̄itas vi
ces passa et mortua ppter carnē ei unitam
q̄d nō admittit confessio dei. Relinquit igit̄
p̄ nec ouenient vice⁹ de⁹ passus et mortu⁹.
T̄tē natura diuina vniū humanitatis: sicut
diuina psona: et de⁹ sicut deitas. Unū est vice⁹
incarnat⁹ de vtroq;. s. natura et psona: s̄lī b̄
aliis que vice⁹ de natura humana p̄ dēant
dici de vtroq;. s. natura et psona. et ita esse
mortuū v̄ de⁹ vtroq;. Tuēt̄ q̄tē an separata
aia a carne manēt vniōe v̄itatis ad carnes
vēat vice⁹ caro mortua q̄d v̄: q̄a mois est se

paratio ate a carne. T̄ Coi. sicut aia est vita
ita de⁹ est vita et cā vita x̄ius q̄ aia. ḡ cu⁹
ab aia existente ī carne vīcal caro vivere: co
p̄ aia est vita et cā vita. M̄to magis ab vni
one v̄itatis cū carne v̄: dici caro vivere cū
v̄itas sit x̄issima vita: et cā x̄issima vita.

T̄ B̄m auētes pdictas Augl. et Ambro.
cedendū p̄ ouenient v̄ de⁹ passus deus
mortuus. Ad illud ḡ q̄d p̄mo obicit ex
auēte Augl. v̄ de⁹ p̄ ip̄e met expōnt ī eoō
si quis dixerit p̄ in passione dolorē sentie
bat fili⁹ di: de⁹ et no caro tñ. cū aia quā
sibi acceperat anathēa sit. anathematiat. ḡ
b̄m Augl. vīcentē deū passū rōne diuine na
ture nō rōne humā nature assūpte. Ad se
cundū dō. p̄ cōnīa vel ḡrādōrīa nō est
accipe de eodē b̄m idē. tñ b̄m diuersa nulluz
est inconvēniens. Uri nō est inconvēniens dice
p̄ passus est de⁹ b̄m humā naturā: et mor
tuus nō passus nō mortuus b̄m diuina. et
sicut de psona x̄pi simpli est v̄z dicere. p̄ ē
de⁹: et s̄lī p̄ b̄. ita simpli erit affirmare v̄ p
sona x̄pi p̄prietates v̄i et p̄prietates b̄oīs
et b̄m diuersas naturas. Uri Ambro. H̄nalis
est ista fides: q̄a x̄ps est fili⁹ di et nat⁹ ex vir
gine quā q̄s gigātē p̄phā describit eo p̄ bi
formis gemineq; nature: vñ⁹ sit osors diuini
tatis et corporis. Idē ḡ masculine patiebat
et nō patiebat: moriebat et nō moriebat.

Ad tertū dō. p̄ quātū de⁹ et v̄itas idē
sunt b̄m rē: n̄ differit b̄m intelligentie rōem.
Nā diuinitas significat diuina naturā in q̄
tu⁹ b̄. et iō nō supponit psonā. b̄ nomē de⁹
significat diuina naturā in hōte ipsam. et iō
supponit psonā. quia ḡ vna psona est ī dua
bus naturis. iō p̄prietates v̄triusq; nature
ouenient psonae. et erit vice⁹ deū mortale et ī
mortale deū passū et nō passū rōne psonae et
hi⁹. Q̄d aut̄ obicit de vniōne q̄a natura
vniū humanitatis: sicut et psona et deitas: sic
de⁹. Unū est dicere incarnat⁹ de vtroq;. dō.
p̄ alī et alī. Nā diuina natura seu deitas v
niū humātari nō vt humanitas sit vniū ī illa
sed vt diuinitas et humanitas sunt vniū ī p
sona diuina. et iō sicut natura ī ip̄a unione
distinguēt a natura. ita et p̄prietas nature
a p̄prietate nature. Inde est p̄ licet dicat
incarnata. i. carni unita non tñ dicet p̄ est
passibilis mortalis mortua uel passa: s̄ cu⁹ dō
psona vniū humanitatis siue de⁹ rōe psonae
fiḡtur humanitatis unio ad psonā nō in a
liquido alio: sed in ip̄a psona. In ē p̄prietates
b̄ 3

nāc hūane omeniūt dīne psonē: vt sit dicere
psonā mortuā & passā: & ita deū mortuum
& passū. ¶ Ad ultimū vō. ḡ aīa ē vñita cor
pori in vñitate nāe: & iō ex vñione vel con
iunctione aie ad carnē resultat vita in carne.
Uita n̄ est act⁹ & pfectio nāe. Dñitas xō n̄
vñit carni in vñitate nāe. & iō q̄ uis dñitas
sit vita & cā vite. vbi est omeniens suscepti
bile tñ ex vñione dñitatis cū carne vel cor
pore n̄ erit dicē corp⁹ viuere vel esse viuū
qa n̄ est dicere vñā vitā cōmūnē nāe deicta
ti & carni esse.